
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

čj. OB/2025/0044/4

Zápis
z 28. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,

ve čtvrtek 16. ledna 2025 od 19:30 hodin
ve společenské místnosti obecního úřadu v Bělči, Běleč 22

Přítomni: Josef Bartůněk, Jaroslav Čech, Jitka Neradová, Rudolf Šedivý, Stanislav Šmejkal, Václav Turek.
Nepřítomni: Dana Bednářová.

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 19:34 a přivítal přítomné. Předsedající
konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné
s návrhem programu, zveřejněným na úřední desce a elektronické úřední desce od 10. ledna 2025 dosud.

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Rudolfa Šedivého a Jaroslava Čecha a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 1/2025
zastupitelstvo určuje ověřovateli zápisu Rudolfa Šedivého a Jaroslava Čecha a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.

2) Schválení programu

Předsedající  seznámil  přítomné  s  návrhem  programu  v  souladu  s  informací  zveřejněnou  na  úřední  desce.  Nikdo
nepředložil návrh na doplnění programu. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 2/2025
zastupitelstvo schvaluje program 28. zasedání zastupitelstva obce Běleč.
  1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
  2) Schválení programu
  3) Zpráva o hospodaření obce za rok 2024
  4) Zpráva o hospodaření v obecních lesích za rok 2024
  5) Účetní závěrka za rok 2024
  6) Žádosti o dotace
  7) Dotazy občanů

3) Zpráva o hospodaření obce za rok 2024

Starosta připravil zprávu o hospodaření obce za rok 2024. Příjmy odpovídají předpokladům, příjmy z lesního hospodaření
byly během roku navýšeny o 915 000 Kč, příjmy z prodeje dodávky o 150 000 Kč a příjmy z úroků o 278 250 Kč. Výdaje
odpovídaly provedeným pracím, největším výdajem byla oprava místní komunikace Běleč – Bzová za celkovou částku
4 479 535 Kč. Celkové konsolidované příjmy činily 11 370 389,46 Kč, konsolidované výdaje 10 868 746,63 Kč. Zůstatky
na  účtech  obce  činily  k  31.  prosinci  2024  celkem  3 429 679,04 Kč,  na  termínovaném  vkladu  2 000 000,00 Kč  a
v pokladně měla obec 6 478 Kč. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

DP Daňové příjmy 5 308 370 5 305 680,00 5 274 547,99 99,41 %
MP Místní poplatky 106 000 104 950,00 104 950,00 100,00 %
PT Přijaté transfery 901 630 2 319 800,00 2 319 800,00 100,00 %

1032 Pěstební činnost 1 500 000 2 415 800,00 2 415 808,35 100,00 %
1069 Pronájmy pozemků 350 000 352 787,00 352 786,92 100,00 %
2310 Pitná voda 80 000 98 000,00 99 476,00 101,51 %

Strana 1/4



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

2321 Odpadní vody 0 7 500,00 7 500,00 100,00 %
3313 Kino 30 000 42 200,00 42 201,00 100,00 %
3421 Mládež 0 3 672,00 3 672,00 100,00 %
3639 Komunální služby 0 43 430,00 43 439,00 100,02 %
3725 Separovaný odpad 64 000 81 391,00 81 391,21 100,00 %
5512 Požární ochrana 0 150 000,00 149 999,99 100,00 %
6171 Místní správa 0 4 240,00 4 267,00 100,64 %
6221 Humanitární pomoc 60 000 192 300,00 192 300,00 100,00 %
6310 Peněžní ústavy 0 278 250,00 278 250,00 100,00 %
6330 Převody fondům 0 0,00 5 917 000,00 100,00 %

Příjmy celkem 8 400 000 11 400 000,00 17 287 389,46 151,64 %

FI Financování 3 000 000 4 000 000,00 -501 642,83 -12,54 %

1032 Produkční činnosti 1 500 000 1 720 000,00 1 717 866,54 99,88 %
2212 Místní komunikace 3 610 000 5 780 000,00 4 992 026,54 86,37 %
2219 Cyklostezky 100 000 100 000,00 0,00 0,00 %
2310 Pitná voda 650 000 699 000,00 283 089,54 40,50 %
2321 Odpadní vody 100 000 230 000,00 188 456,60 81,94 %
3313 Kino 40 000 56 200,00 56 134,11 99,88 %
3316 Zpravodaj 5 000 5 000,00 0,00 0,00 %
3319 Kronika 10 000 10 000,00 10 000,00 100,00 %
3326 Místní kult. památky 0 230 077,00 0,00 0,00 %
3392 Kultura 120 000 117 000,00 116 451,65 99,53 %
3399 Záležitosti kultury 160 000 202 500,00 171 878,00 84,88 %
3412 Sportoviště 40 000 40 000,00 19 604,80 49,01 %
3419 Sport 70 000 70 000,00 32 061,23 45,80 %
3421 Volný čas mládeže 50 000 53 672,00 26 023,16 48,49 %
3429 Zájmová činnost 100 000 100 000,00 99 236,47 99,24 %
3631 Veřejné osvětlení 150 000 150 000,00 61 726,43 41,15 %
3635 Územní plánování 80 000 80 000,00 0,00 0,00 %
3639 Komunální rozvoj 1 450 000 841 621,00 793 528,00 94,29 %
3721 Nebezpečný odpad 10 000 11 810,00 11 809,60 100,00 %
3722 Komunální odpad 150 000 150 000,00 148 246,95 98,83 %
3725 Separovaný odpad 80 000 103 190,00 103 080,25 99,89 %
3745 Prostranství 150 000 253 430,00 245 922,65 97,04 %
4356 Stacionáře 18 000 36 000,00 36 000,00 100,00 %
5213 Krizová opatření 30 000 30 000,00 0,00 0,00 %
5512 Požární ochrana 145 000 200 000,00 191 165,50 95,58 %
6112 Zastupitelstvo 963 000 963 000,00 962 760,00 99,98 %
6115 Volby do ZK 30 000 31 500,00 21 676,00 68,81 %
6117 Volby do EP 30 000 32 000,00 24 193,45 75,60 %
6171 Místní správa 300 000 335 660,00 251 621,89 74,96 %
6221 Humanitární pomoc 15 000 15 000,00 7 944,17 52,96 %
6310 Peněžní ústavy 4 000 4 150,00 4 147,80 99,95 %
6330 Převody fondům 0 0,00 5 917 000,00 100,00 %
6399 Finanční operace 240 000 292 690,00 290 451,00 99,24 %
6402 Finanční vypořádání 0 1 650,00 1 644,30 99,65 %
6409 Ostatní činnosti 1 000 000 2 454 850,00 0,00 0,00 %

Výdaje celkem 11 400 000 15 400 000,00 16 785 746,63 109,00 %

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 3/2025
zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření obce za rok 2024.

Strana 2/4



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

4) Zpráva o hospodaření v obecních lesích za rok 2024

Starosta přednesl zprávu o hospodaření v obecních lesích.
Prodej dřeva:    896,29 m3 s průměrnou cenou 1 751,17 Kč/m3 celkem 1 569 554,47 Kč
Dotace na pěstební činnosti: celkem               0,00 Kč

Těžba dřeva: 1 162,11 m3 s průměrnou cenou    219,30 Kč/m3 celkem    254 850,00 Kč
Přiblížení dřeva: 1 162,11 m3 s průměrnou cenou    273,14 Kč/m3 celkem    317 424,00 Kč
Pěstební činnost: celkem    784 995,45 Kč
Odměna odborného lesního hospodáře celkem    106 256,00 Kč
Opravy a náklady na provoz lesní techniky (traktor) celkem      26 837,07 Kč

Hrubý hospodářský výsledek: celkem      69 191,95 Kč

Na skládkách je připraveno k prodeji 250 m3 dřeva a jsou připraveny žádosti o dotace na pěstební činnosti za rok 2024.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Proběhla diskuse o ceně těžby a přibližování.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 4/2025
zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření v obecních lesích za rok 2024.

5) Účetní závěrka za rok 2024

Starosta  předložil  ke  schválení  účetní  závěrku za rok 2024.  Celkové konsolidované příjmy činily  11 370 389,46 Kč,
konsolidované  výdaje  10 868 746,63 Kč. Objem  aktiv  a  pasiv  je  55 768 418,16 Kč,  oproti  roku  2023  se  zvýšily
o 1,13 mil.  Kč. Zůstatek na účtech a v pokladně obce k 31.12.2024 činil  5 436 157,04 Kč.  Nezaplacené faktury činí
k 31.12.2024 celkem 97 102 Kč, vše vodné a vše ve splatnosti. Jiné pohledávky neevidujeme.

Výnosy obce činily 11 230 610,02 Kč, náklady 11 111 888,88 Kč, zisk činil 118 721,14 Kč. Účetní závěrka poskytuje
věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky Obce Běleč.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 5/2025
zastupitelstvo schvaluje účetní závěrku obce sestavenou k 31. 12. 2024.

6) Žádosti o dotace

Jihočeský kraj vypsal dotaci na pořízení požární techniky a věcných prostředků, opravy požární techniky. Velitel JSDHO
sepsal požadavky na dovybavení jednotky starosta připravil žádost o dotaci. Jednotka žádá vybavit třemi zásahovými
komplety, přilbami, plovoucím sacím košem, vyváděcí maskou a ochrannými obleky na sršně. Celkové náklady projektu
činí 131 700 Kč, z toho dotace 70 %, tedy 92 190 Kč. Vlastní prostředky obce by měly být 39 510 Kč. Starosta navrhuje
žádost o dotaci schválit a odeslat. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 6/2025
zastupitelstvo schvaluje žádost o dotaci od Jihočeského kraje z programu Neinvestiční dotace pro jednotky sborů
dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje – 1. výzva pro rok 2025 ve výši 92 190 Kč, celkové náklady projektu
131 700 Kč.

Strana 3/4



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

7) Dotazy občanů

Václav Turek upozornil na neupravený živý plot u workoutového hřiště.

Nikdo z přítomných neměl žádný další dotaz do diskuse.

Zasedání bylo ukončeno v 19:54.
Zápis byl vyhotoven 17. ledna 2025

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta, zapisovatel

........................................
Rudolf Šedivý

ověřovatel zápisu

........................................
Jaroslav Čech

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 4/4


